
令和７年（2025年）10月１日(水)

定期ダイヤ改正 ② 増毛方面
運行回数、時刻、運賃を変更します

1. 主な変更点

① 利用実態に合わせて運行回数を見直します。（1月1日～3日は全便運休）

② 留萌高校登校日に続行便として運行していた旧増毛駅 7時台発の便を定期便に

変更し、大別苅～旧増毛駅～留萌市立病院間の運行にあらためます。

③ 法令にもとづく運転手の休息時間確保のため、最終便を繰り上げます。

④ 全区間で運賃を改定します。

2. 時刻表（令和７年10月１日改正／主要停留所のみ掲載）

沿岸バス株式会社
留萌営業所 0164-42-1701 羽幌営業所 0164-62-4550

掲載期間 2025年8月上旬～12月下旬

市立病院 留萌駅前 ● △ △ △ ◇ ◇ ●

から から 大別苅 大別苅 大別苅 大別苅 大別苅 大別苅 大別苅
↓ 240円 留萌市立病院 8:00 9:40 12:30 13:30 15:50 16:50 18:40

240円 240円 元川町 8:04 9:44 12:34 13:34 15:54 16:54 18:44
240円 ↑↓ 留萌駅前 8:10 9:50 12:40 13:40 16:00 17:00 18:50
240円 240円 留萌十字街 8:14 9:54 12:44 13:44 16:04 17:04 18:54
250円 240円 沖見町３丁目 8:17 9:57 12:47 13:47 16:07 17:07 18:57
640円 560円 増毛南暑寒町５丁目 8:38 10:18 13:08 14:08 16:28 17:28 19:18

増毛稲葉町１丁目 8:42 10:22 13:12 14:12 16:32 17:32 19:22

旧増毛駅 8:44 10:24 13:14 14:14 16:34 17:34 19:24
700円 650円 暑寒別橋 8:48 10:28 13:18 14:18 16:38 17:38 19:28
740円 700円 増毛谷地町 8:51 10:31 13:21 14:21 16:41 17:41 19:31
740円 700円 大別苅 9:00 10:40 13:30 14:30 16:50 17:50 19:40

大別苅 増毛市街 ★ △ △ △ △ ◇ ●

から から 留萌 留萌 留萌 留萌 留萌 留萌 留萌
↓ 300円 大別苅 7:15 7:20 9:20 11:00 13:40 17:00 18:00

240円 300円 増毛谷地町 7:16 7:21 9:21 11:01 13:41 17:01 18:01
280円 240円 暑寒別橋 7:19 7:24 9:24 11:04 13:44 17:04 18:04
300円 ↑↓ 増毛稲葉町１丁目 7:23 7:28 9:28 11:08 13:48 17:08 18:08

旧増毛駅 7:25 7:30 9:30 11:10 13:50 17:10 18:10

増毛南暑寒町５丁目 7:28 7:33 9:33 11:13 13:53 17:13 18:13
680円 540円 沖見町３丁目 7:52 7:57 9:57 11:37 14:17 17:37 18:37
700円 560円 留萌十字街 7:55 8:00 10:00 11:40 14:20 17:40 18:40
700円 560円 留萌駅前 8:00 8:05 10:05 11:45 14:25 17:45 18:45
740円 640円 元川町 8:05 8:10 10:10 11:50 14:30 17:50 18:50

留萌市立病院 8:15 8:20 10:20 12:00 14:40 18:00 19:00

■ 記号

　●印 - 土日祝および12月29日～1月3日運休 　◇印 - 12月31日～1月3日運休

　★印 - 土日祝及び学休日運休 　△印 - 1月1日～3日運休

停留所名

停留所名

23系統 留萌別苅線（留萌～増毛～大別苅）は、生活路線として国や北海道、関係市町村より多額の

補助金を受けてこれを維持していますが、著しい需要減退が続いています。

将来にわたり継続するため、皆様の積極的なご利用をお願いいたします。


